PAGE
4

	[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 августа 2021г.                                                                                  № 257
Об организации и проведении

оборонно-спортивного лагеря «Подвиг»

В соответствии со ст.14, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением правительства Воронежской области от 07.04.2021 №176  « О мерах по реализации Закона Воронежской области  «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей  Воронежской области  в 2021 году»,  соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Воронежской области бюджету Каменского муниципального района для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области от 30.04.2021г. №188,   постановлением администрации Каменского муниципального района  «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей  и подростков в Каменском муниципальном районе в 2021 году»  от 28.04.2021г.  №135,  в целях создания  условий для полноценного отдыха и оздоровления детей, а также в целях укрепления здоровья и физического развития подростков, подготовки молодых граждан к службе в рядах  Вооруженных сил РФ администрация Каменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 23 по 27 августа 2021г. оборонно-спортивный  лагерь «Подвиг» для 93 подростков  на базе муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Чайка» (далее по тексту МКУ лагерь «Чайка»).

2. Утвердить  смету расходов на проведение оборонно-спортивного лагеря «Подвиг» согласно приложению №1.

3. Руководителю отдела образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского муниципального района (А.Б. Бурляева):

3.1. Обеспечить организацию жизни и быта обучающихся, выезжающих в МКУ лагерь «Чайка»;

3.2. Осуществить подбор педагогов для организации и проведения оборонно-спортивного лагеря;

3.3. Обеспечить  комплектование  лагеря подростками и их доставку  в МКУ лагерь «Чайка» и обратно;

3.4. Разработать  план мероприятий по проведению оборонно-спортивного  лагеря «Подвиг» и обеспечить его выполнение.

4. Руководителю отдела по финансам и налогам  администрации муниципального района (Ю.П. Мошуров) осуществить финансирование работы  оборонно-спортивного лагеря согласно смете  расходов.

5. Рекомендовать:

5.1. Главному врачу БУЗ ВО «Каменская РБ» (О.Б. Фадеева) обеспечить на безвозмездной основе:

5.1.1. Проведение медицинских осмотров педагогов и обучающихся, участвующих в организации и проведении оборонно-спортивного лагеря «Подвиг»;

5.1.2. Сопровождение обучающихся  медицинским работником во время пути следования в МКУ лагерь «Чайка» и обратно, а также во время проведения лагерного сбора;

5.1.3. Проведение лечебно-профилактических мероприятий  с учащимися во время проведения лагерного сбора.

5.2. Начальнику отделения  МВД России по Каменскому району (М.В. Зинченко) осуществить сопровождение патрульным автомобилем ГИБДД  колонны автобусов во время пути следования в МКУ лагерь «Чайка» и обратно;

5.3. Редакции районной газеты «Светлый путь» (О.В. Зыкова) осветить   проведение оборонно-спортивного лагеря «Подвиг».

6.  Настоящее постановление вступает в силу с  даты его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.п.главы

администрации Каменского

муниципального района
	С.С. Ершов

                                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации
Каменского муниципального района

от 19 августа 2021 № 257
Смета расходов

на организацию и проведение оборонно-спортивного лагеря «Подвиг»

на базе МКУ лагерь «Чайка»

	№
	статьи расходов
	сумма
(руб.)
	получатель

	субсидия из областного бюджета

	1.
	Приобретение путевок
 (93 чел. х 3900,0 руб.  = 362700,0  руб.
	362700,0  руб.
	отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма

	Итого:
	362700,0  руб.

	муниципальный бюджет

	1.
1.
	Заправка автобусов ГСМ
	255л. х 45,0руб.=11475,00 руб.
	отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма

	2

2.
	Канцтовары
	5000,0 руб.

	итого:
	16475,0 руб.

	ВСЕГО:
	379175,0 руб.

Руководитель отдела образования                                                                        молодежной политики, спорта и туризма                                       А.Б. Бурляева